
COPIA

COMUNE DI CASALUCE
PROVINCIA DI CASERTA

____________________________________________________

Determina Altro

AREA IV - TECNICA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Num. 239 del 02/12/2022

Num. Generale 523 del 03/12/2022

Oggetto: Procedura di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi
dell’art 7 commi 6 e 6 bis del DLGS 165/2001 per la figura di un profilo tecnico (FT).
Applicazione art. 11 comma 2 decreto legge 30/04/2022 n° 36, convertito con modificazioni con
la legge n° 79 del 29/06/2022 “Ulteriori Misure Urgenti per l’attuazione del PNRR”, per la durata
massima di 36 mesi. AMMISSIONE CANDIDATI

Oggetto: Procedura di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ai sensi
dell’art 7 commi 6 e 6 bis del DLGS 165/2001 per la figura di un profilo tecnico (FT).
Applicazione art. 11 comma 2 decreto legge 30/04/2022 n° 36, convertito con
modificazioni con la legge n° 79 del 29/06/2022 “Ulteriori Misure Urgenti per
l’attuazione del PNRR”, per la durata massima di 36 mesi. AMMISSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

VISTI:

il Testo Unico Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

il D. Lgs. 118/2011 del 23/06/2011 e successive modificazioni ed il principio contabile
finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D. Lgs. N. 118/2011);

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;



il Verbale di Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 18/08/2022 ad oggetto:
Approvazione bilancio di previsione 2022-2024;

il Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/08/2022 ad oggetto:
Approvazione del Documento unico di programmazione (DUP) 2022-2024;

il Decreto Sindacale n. 6 del 25/02/2022 di nomina dello scrivente quale Responsabile
dell’Area Tecnica Lavori Pubblici;

Premesso che con DPCM del 30/03/2021, il Comune di Casaluce è risultato assegnatario di una
risorsa umana con profilo tecnico, da inquadrare nell’area D1 degli enti locali;

Considerato

che gli esiti delle due prove concorsuali relative al Concorso Coesione dei 2.800 posti pubblicati
rispettivamente in G.U. n° 27 del 06/04/2022 e n° 82 del 15/10/2021 hanno determinato la
non completa copertura dei posti di cui al DPCM 30/03/2021 a cui affidare un incarico di lavoro
autonomo senza alcun vincolo di subordinazione ai sensi dell’art 7 commi 6 e 6 bis del DLGS
165/2001, per la durata massima di 36 mesi;

che l'art. 11 del D.L. 36/2022 prevede che "Le risorse finanziarie ripartite tra le amministrazioni
interessate sulla base del comma 180, e non impegnate in ragione dell'insufficiente numero di
idonei all'esito delle procedure svoltesi in attuazione dell'articolo 10, comma 4, del decreto-
legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 maggio 2021, n. 76, o
della mancata accettazione della proposta di assunzione nel termine assegnato
dall'amministratone, comunque non superiore a trenta giorni, possono essere destinate dalle
predette amministrazioni alla stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell'articolo 7,
commi 6 e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso di
professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato".;

Vista

la comunicazione PEC prot. 9597 del 25.08.2022 dell’Agenzia per la Coesione Territoriale;

la nota di riscontro prot. 9954 del 06.09.2022;

la circolare dell’Agenzia per la Coesione Territoriale nota prot. 15001 del 19/07/2022, con la
quale si dà la possibilità di procedere alla selezione delle risorse umane ed alla conseguente
stipula di contratti di collaborazione ai sensi dell’art. 7 commi 6 e 6 bis del DLGS 165/2001;

la propria determinazione Num. 230 del 13/11/2022 - Num. Generale 501 del 15/11/2022 -,
con la quale veniva avviata la procedura di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro
autonomo ai sensi dell’art 7 commi 6 e 6 bis del DLGS 165/2001 per la figura di un profilo
tecnico (FT), in applicazione art. 11 comma 2) D.L. 30/04/2022 n° 36, convertito con
modificazioni con la legge n° 79 del 29/06/2022 “ulteriori misure urgenti per l’attuazione del
PNRR”, per la durata massima di 36 mesi;

Considerato

che l’avviso di selezione per il conferimento dell’incarico, pubblicato sulla home page e nella
sezione Bandi di Concorso della sezione amministrazione trasparente del sito web del Comune
di Casaluce e sull’albo pretorio on-line del Comune stesso dal 15/11/2022



che con lo stesso è stato fissato alle ore 12:00 del 30.11.2022 il termine perentorio di
presentazione delle istanze da parte dei candidati

Visto quanto disposto al punto 8) primo periodo dell’avviso suddetto: “Scaduti i termini di
presentazione delle candidature, e terminata l’attività istruttoria delle domande presentate, verrà
pubblicata sul sito del Comune di Casaluce nella sezione “Amministrazione trasparente”, sotto-
sezione “Bandi di concorso” la determina degli ammessi alla procedura oggetto del presente
avviso”.

Atteso che entro le ore 12:00 del 30.12.2022 sono pervenute n. 6 istanze di partecipazione alla
selezione, come rilevasi dall’attestazione dell’Area Amministrativa prot. 13593 del 02.12.2022;

Esaminate tali istanze ed accertato che le stesse non presentano vizi formali che ne comportino
l'esclusione dalla procedura come rilevasi dal verbale prot. 13621 del 03.12.2022;

Dato Atto che non sussistono motivi di incompatibilità da parte dello scrivente sulla
determinazione di ammissibilità o meno delle istanze, essendo tale fase caratterizzata solo dalla
verifica oggettiva delle completezza delle domande,

Accertata, altresì, l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis legge 241/90;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. lgs.
267/2000;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

Di ammettere alla procedura di selezione per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo
ai sensi dell’art 7 commi 6 e 6 bis del D.LGS. 165/2001 per la figura di un profilo tecnico (FT), in
applicazione all’art. 11 comma 2) D.L. 30/04/2022 n° 36, convertito con modificazioni con la
legge n° 79 del 29/06/2022 “ulteriori misure urgenti per l’attuazione del PNRR”, i seguenti
candidati:

n. nominativo prot. ingresso n. del
1. Arch. Gioia Ilenia Antonio 13418 29.11.2022
2. Ing. Guida Mario 13429 29.11.2022
3. Arch. Luongo Antonio 13439 30.11.2022
4. Arch. Datura Pasquale 13452 30.11.2022
5. Arch. Moccia Annamaria 13475 30.11.2022
6. Arch. Felago Orsola 13476 30.11.2022

Di dare atto che con successivo provvedimento verrà nominata la commissione per la
valutazione dei curricula pervenuti e per l’espletamento dei successivi colloqui;

Di trasmettere la documentazione pervenuta alla commissione di valutazione che con separato
atto sarà nominata;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line dell’ente, e
nella sezione “Amministrazione Trasparente” - sottosezione “Bandi di Concorso”;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

Di trasmettere la presente determinazione, per opportuna conoscenza, al Sindaco ed al
Responsabile dell’Area Finanziaria.



Il Responsabile dell'AREA IV - TECNICA LAVORI
PUBBLICI

f.to Arch. Maurizio Di Grazia



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della
sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole
Data:03/12/2022

Il Responsabile dell'AREA IV - TECNICA LAVORI PUBBLICI
f.to Arch. Maurizio Di Grazia

____________________________________________________________________________
Per copia dell’originale

Casaluce, 03/12/2022

Il Responsabile dell’Area
Arch. Maurizio Di Grazia



_____________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’Albo pretorio di questo comune e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi e naturali.

Reg. N° 1010

Casaluce, 03/12/2022

Il Responsabile del Procedimento
f.to Arch. Maurizio Di Grazia


